Emertimi dhe forma ligjore
NIPT - i

Adresa e selise

Data e krijimit

Veprimtaria kryesorc

SONA SHPK
J197113037Q

Bulevardi Skenderbe, Rruga Dom Ndre Zadeja, Shkoder, nr pasurie 5/4-N1,
zona kadastrale 8594 , Shkoder

09/02/2000

Tregtim me shumice e pakice i mallrave ushgimore, industrial, paisje
elektroshtepiake, produkie bujqesore dhe blegtorale, konfeksione paisje
elektroshtepiake, pjese kembimi etj, prodhimi i mallrave ushgimore dhe
industrial dhe i lendes se pare per to ne vend si dhe kontraktimi per kete gellim.
veprimtari ne fushen e transportit te mallrave Brenda dhe jashte vendit me
mallra te vete shogerise dhe te treteve, tregtimi me shumice dhe pakice i
mallrave industriale, ushqimore, bujgesore, bleglorale

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2

dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te
konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura

ne:
Pasqyrat Financiare jane te
rrumbullakosura ne:

Periudha kontabel e Pasqyrave

Financiare

Data ¢ mbylljes se Pasqyrave
Financiare

Viti 2019

Individuale
X

LEKE

Nga 01.01.2019

Deri 31.12.2019

20/03/2020



PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018

Te gjitha balancat jané né LEKE
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018
Te gjitha balancat jané né LEKE
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PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018
Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha nga | janari né:

Shenime

31/12/2019

31/12/2018

TE ARDHURA

Te ardhura nga aktiviteti i shfirytezimit

6,450,088

10,391,

[
(=

3

(38

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+)

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Totali i te ardhurave

6,450,088

10,391,325

SHPENZIMET

Liéndé e paré dhe materialet té konsumueshme

(4,792,657)

(8,305,541)

Lénde ¢ pare dhe materialer (¢ konsumueshme

(4.792,657)

(8.305.541)

Te tjera shpenzime

Shpenzimet e personelit

(420,120)

(1,047,755)

Pagat e personelit

(360,000)

(897,815)

Shpenzimet per sigurnmer shogerore dhe shendetesore

(60,120)

(149,937)

Zhvleresimi i aktiveve afagjata materiale

Shpenzime konsumi dhe Amortizimi

(5.326)

(6,835)

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

4.1

(948,698)

(771,884)

Totali i shpenzimeve (4 - 9)

(6,166,801)

(10,132,015)

Fitimi/ (Humbja) nga veprimtaria kryesore

283,286

259,309

Te ardhurat te tjera

1¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka mieresa pjesémarrése
(paragitnr vegmas (€ ardiural - nga njésié ekonomike brenda
grupit)

T¢ ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé e akfiveve
afatgjata (paragitir veginas 1€ ardhural nga njésité ckonemike
hrenda grupit)

Interesa (é arkétueshém dhe & ardhra (@ yeva (¢ ngjashine

fparagitur vegas (& ardhurat nga njésité ekonomike hrenda grupit)

Zhvlerisimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si_aktive afatshkurtra

I'e ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit

4.3

Te ardhura dhe shpenzime e tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjestmarrjet

FITIMI/(HUMBJA) para tatimit

284,431

259,313

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin aktual

47,829

50,048

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin te shtyre

Shpenzimel e tatimit mbi fitimin te pjesmarrjeve

FITIM/{(HUMBJA) neto e vitit financiar

236,601

209,265

FITIM/(HUMBJA) per

Pronaret ¢ njesise ekonomike meine

Interesat jokontrotlese

ﬁf7/@,“f Odv-’ ¥ N

W

N\
RSN T
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018
Te gjitha balancat jané né LEKE

N Pershkrimi i EI " Sheni Periudha nga 1 janari né:
r ershkrimi i Elementeve henime .
31/12/2019 31/12/2018
1 |Fitimi/Humbja e vitit 236,601 209,265
Té ardhura 18 tiera giithépérfshirése pér vitin: =
Diferencat (+/-) nga pérkihimi i monedhés né veprimtari té huaja -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata maleriale -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akiivet financiare (¢ mbajtura pér shitje -
Pjesa e ¢ ardhurave gjithépérfshirése nga presémarrjet i
2 |Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin =
3 [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 236,601 209,265
4 |Totali i & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronaréi e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Administrator

Artan Jahaj
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Nhovani-+4 Shogeri me Perglegjesi te kufizuar Shkoder

Pasqyra ¢ Levizjes se mjeteve monetare - Metoda direkte

B Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte
i Raportuese Paraardhese
A Fluksi i parave nga veprimtaria ¢ shfrytezimit
1 Mjete monetare te arketuara nga klientet 5,522,639 8.754.363
2 Mjete monetare te arketuara nga overdraft
3 Mijete monetare te paguara per overdrafl
4 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve, geradhenesit - 4.057.690 -7.792.906
3 Mjete monetare te paguara ndaj punonjesve , sigurimeve - 92,070 -363.548
6 Mjete monetare te paguara per TAP, tatim ne burim, tatim fitimi - 47.993 -48.086
7 Interes i paguar/arketuar / komisione / humbje/fitime kk - 68,757 -507.073
8 Pagesa TVSH dhe taksa doganore -431,935
9 Pagese taksa bashkiake - 56,440
10 Pagesate tjera - 257,617
Mjete monetare nga veprimiarite e shfiytezinit 942,073 -389,185
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0
3 Pagese ¢ huave - 921,692 -022,508
4 Interesi i arketuar 0
5 Dividenetet e arketuar 0
MM neto te perdorura ne veprimiarite investuese - 921,692 -922,508
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 Arketim nga emetimi i kapitalit aksioner 0
2 Arketim huamarrje afatgjata ]
3 Pagesat ¢ detyrimeve financiare 0
4 Dividente te paguar 0
MM neto te perdorura ne veprimiarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 20,381 -1,311,693
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 384,029 1,695,722
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 404,410 384,029
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